
令和７年４月２５日 

保 護 者 様 

 

大阪市立粉浜小学校 

校 長 信貴 通子 

学習参観・懇談会について 

 

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動推進にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

下記の予定で学習参観を実施します。お子様の新学年での学習の様子をご覧いただきた

いと思います。その後、学習懇談会・PTA委員総会があります。児童は学習参観後、下校

しますが、保護者の方はご参加の予定を、よろしくお願いします。 

 

記 

１、日 時  ５月２３日(金)   

２、内 容  ５時間目(13:50～14:35) 学習参観 （→児童下校） 

       14:45～15:15 学級懇談会 

       15:20～15:50 なかよし学級懇談会 

            （ 16:00～ PTA委員総会） 

 

※ 入校の際は、必ず入校証をご提示ください。入校の方が３名以上になる場合は、入口に

臨時の入校証を用意しております。名簿にお名前を記入の上、臨時の入校証を受け取って

ください。入校証をお忘れの方も同様です。 

 

※ 上靴（スリッパ）を必ずご持参ください。 

教室に入る際はスリッパや上靴が必要です。上靴を忘れて廊下で参観される方がおら

れます。折角の機会ですので、なるべく教室に入ってご参観ください。ご協力をお願いい

たします。 

 

※ 自転車によるご来校は、ご遠慮ください。 

校門付近の路上や商店街等での駐輪は、周辺の皆様のご迷惑になりますので、ご遠慮く

ださい。 

 

※ スマートフォン等での撮影は授業の妨げにならないようにお願いします。また、個人

情報漏洩防止のため、絶対にＳＮＳ等に投稿しないでください。 


